PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 023/2024

EDITAL Nº  251/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, estocáveis e hortifrutigranjeiros,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

PESQUISA DE PREÇOS: Os valores estimados por lote são resultantes de
pesquisas de preços praticados no mercado, através de aferição entre empresas do
ramo de atividade, como segue:

 Lote 1 - Perecível

LOTE

QUANT UNID DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

PREÇO ESTIMADO/
VALOR TOTAL DE

REFERENCIA

1 100 KG Carne bovina contra file em bife R$ 5.269,00

2 70 KG Carne bovina em cubos  R$ 2.702,00

3 70
KG

Carne de frango coxa e sobrecoxa
com osso

R$ 820,40

4 70
KG

Carne de frango peito em file
(sassami)

R$ 1.274,00

5 50 KG Carne moida tipo patinho R$ 2.535,00

6 25 KG Carne suina lombo R$ 562,00

7 50 KG Linguiça toscana fresca  R$ 990,00

8 20 KG Peito de frango defumado R$ 690,00

9 20 KG Presunto defumado – peça R$ 938,00

10 20 KG Queijo mussarela - peça R$ 1.080,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 16.860,40

 Lote 2 - Estocáveis

LOTE

QUANT UNID DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

PREÇO ESTIMADO/
VALOR TOTAL DE

REFERENCIA

1 15 LTA Achocolatado em pó 800 gr R$ 202,35

2 50 KG Açucar refinado 1 kg R$ 275,00

3 35 KG Arroz agulhinha tipo-1 5 kg R$ 266,00

4 35 LTA Azeite de oliva 500 ml R$ 1.618,75

5 15 KG Azeitona verde sem caroço 500 gr R$ 540,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br

6 40 KG Extrato de tomate 300 gr R$ 114,00

7 30 KG Farinha de trigo especial 1 kg R$ 138,60

8 42 KG Feijão carioquinha tipo-1 1 kg R$ 325,08

9 30 PCT Fermento biológico seco 10 gr R$ 56,70

10 30 FRS Maionese 500 gr R$ 166,50

11 50 KG Manteiga com sal 500 gr R$ 922,00

12 40 KG Requeijão cremoso 400 gr R$ 1.305,60

13 22 FRS Vinagre de maça 750 ml R$ 162,58

14 22 FRS Vinagre de vinho tinto 750 ml  R$ 149,38

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 6.242,54

 Lote 3 - Hortifruti

LOTE

QUANT UNID DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

PREÇO ESTIMADO/
VALOR TOTAL DE

REFERENCIA

1  62
KG

Abacate fortuna tipo A
- Caixa com 20 unidades

R$ 737,80

2 60  UN Abacaxi perola graudo tipo A R$ 583,80

3 34 KG Abobora japonesa  R$ 237,32

4 34 KG Abobrinha italiana/ brasileira extra AA R$ 214,20

5 26 MCS Agriao extra R$ 181,74

6 56 PE Alface americana extra R$ 270,48

7 56 UN Alface crespa/ lisa extra R$ 236,88

8 42 KG Alho roxo R$ 1.632,54

9 120 DZ Banana nanica climatizada  R$ 1.479,60

10 52 DZ Banana prata  R$ 817,96

11 110 KG Batata comum classe especial  R$ 784,30

12 30 KG Batata doce rosada extra AA R$ 110,10

13 26 KG Berinjela extra AA R$ 224,12

14 26 KG Beterraba extra R$ 179,40

15 90 UN Brocolis ninja  R$ 647,10

16 80 KG Cebola Argentina grauda/ media R$ 510,40

17 52 KG Cenoura extra  R$ 615,16

18 30 MCS Cheiro verde em maco  R$ 102,00

19 26 KG Chuchu extra R$ 103,48

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br

20 25 MCS Coentro R$ 124,75

21 52 MCS Couve manteiga extra  R$ 261,56

22 40 KG Goiaba vermelha  R$ 271,20

23 40 KG Inhame extra  R$ 339,20

24 10 KG Jilo R$ 168,90

25 130 DZ Laranja pera/ natal tipo A R$ 1.245,40

26 50 DZ Limao taiti tipo A R$ 406,50

27 40 DZ Maça nacional FUJI Tipo A R$ 769,20

28 128 UN Mamão papaia R$ 797,44

29 50 KG Mandioca grauda  R$ 301,50

30 45
KG

Mandioquinha extra AA
- Contendo por caixa 22,5 Kg

R$ 989,55

31 78 KG Manga Tommy tipo 15 R$ 622,44

32 336 KG Maracuja azedo Tipo A R$ 3.427,20

33 84
KG

Melancia redonda comprida grauda
 +/- 8 Kg

R$ 346,92

34 52 KG Melao amarelo R$ 246,48

35 15 KG Melao verde  R$ 89,85

36 140 DZ Ovos branco grande R$ 1.526,00

37 24 KG Pepino japones  R$ 216,00

38 52 KG Pera Williams R$ 292,76

39 13 KG Pimentao amarelo extra AA R$ 323,44

40 13 KG Pimentao verde extra aa R$ 128,70

41 13 KG Pimentao vermelho extra aa R$ 323,44

42 24 KG Quiabo R$ 492,72

43 26 KG Repolho liso branco extra R$ 155,74

44 30 MCS Rucula  R$ 194,70

45 90 KG Tangerina poncam tipo a  R$ 405,00

46 90 KG Tomate salada extra AA R$ 719,10

47 25 KG Uva niagara  R$ 246,75

48 25 KG Uva Thompson R$ 377,75

49 25 KG Uva vitoria  R$ 297,75

50 15 KG Vagem extra  R$ 357,45

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 26.133,77

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br

VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO
R$ 49.236,71 (Quarenta e nove mil duzentos e trinta e seis reais e setenta e um
centavos)

PERÍODO DE PROPOSTAS
De 10/04/2024 – com início às 09:00 horas.
Até 12/04/2024 – com término às 16:30 horas.

PERÍODO DE LANCES
De 15/04/2024 – com início às 09:00 horas.
Até 15/04/2024 – com término às 15:00 horas.

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

Link:https://novobbmnet.com.br/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIsZbfzKuNhAMV
3F9IAB0bbgD1EAAYASAAEgJWFvD_BwE